1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 02/2018 – LC nº 094/2014

LISTAGEM DE SERVIDORES QUE REALIZARAM AVALIAÇÃO ESPECIAL DE
DESEMPENHO – ESTÁGIO PROBATÓRIO E AS NOTAS

 O Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro, usando das atribuições
que lhe confere o Decreto Municipal nº 10.303, de 01 de abril de 2015 e a Lei Complementar nº
094, de 22 de dezembro de 2014, torna pública a listagem de servidores que realizaram avaliação
especial de desempenho para fins de aquisição de estabilidade funcional, conforme Artigo 41, §4º
da CF e legislação municipal.

 Os trabalhos foram desenvolvidos pelo Departamento de Gestão de Pessoas através
do Núcleo de Gestão de Carreiras e Desempenho e pela Comissão de Gestão de Carreiras
designada pela Portaria/FMSRC Nº 3823/2017, de 06 de novembro de 2017.

 Os servidores mencionados no ANEXO I, separados matricula, cargo, data de
admissão, pontuação, desconto de assiduidade e notas, admitidos no período de 02/01/2015 a
30/06/2015,  realizaram a Quinta Avaliação Especial de Desempenho – Geral, os admitidos no
período de 01/07/2015 a 30/07/2015 realizaram a Quinta Avaliação Especial de Desempenho –
Escalonada.

 Os servidores admitidos no período de 01/06/2016 a 30/06/2016, mencionados no
ANEXO II, separados matricula, cargo, data de admissão, pontuação, desconto de assiduidade e
notas realizaram Terceira Avaliação Especial de Desempenho.

 Os servidores admitidos no período de 01/11/2016 a 30/12/2016, mencionados no
ANEXO III, separados matricula, cargo, data de admissão, pontuação, desconto de assiduidade e
notas realizaram Segunda Avaliação Especial de Desempenho - Escalonada.

 Os servidores admitidos no período de 01/05/2017 a 30/07/2017, mencionados no
ANEXO IV, separados matricula, cargo, data de admissão, pontuação, desconto de assiduidade e
notas realizaram Primeira Avaliação Especial de Desempenho.

 Os servidores mencionados no ANEXO V, separados matricula, cargo, data de
admissão, pontuação, desconto de assiduidade e notas, cessaram a suspensão do estágio
probatório conforme estabelece o §2º, do Artigo 5º do Anexo VIII da LC 94/2014, realizaram
Quarta Avaliação Especial de Desempenho.

 Os servidores mencionados no ANEXO VI, separados matricula, cargo, data de
admissão estão enquadrados no §2º, do Artigo 5º do Anexo VIII da LC 94/2014, com suspensão
do estágio probatório. Será realizada a avaliação especial de desempenho assim que cessar essa
condição.

 As relações dos anexos I, II, III, IV, V e VI encontram-se ordenadas por cargo.

          O servidor que discordar do resultado poderá interpor recurso junto ao setor de
protocolo da FMSRC, no primeiro dia útil seguinte ao da publicação deste edital no Diário Oficial
do Município, por um período de 05 (cinco) dias úteis, através de formulário especifico disponível
no site da FMSRC: www.saude.rc.sp.gov.br, menu: Gestão de carreiras – Lei Compl.
094/2014 Reforma Administrativa– Formulários - Interposição de Recursos - Avaliação Especial
de Estágio Probatório.

2

 O servidor poderá solicitar se desejar, cópia da avaliação, em até 05 (cinco) dias
úteis da publicação do presente EDITAL, através de documento protocolado junto ao setor de
protocolo da FMSRC, endereçado à Comissão de Gestão de Carreiras da FMSRC.

 Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é
expedido o presente Edital que fica à disposição dos interessados afixado no quadro de avisos da
sede administrativa da Fundação Municipal de saúde de Rio Claro, localizada na Avenida 02 nº
238 – Centro – Rio Claro/SP. Fica ainda disponível pela Internet no endereço www.saude-
rioclaro.org.br; e devidamente publicado no Diário Oficial do Município.

 Rio Claro, 02 de março de 2018.

DR. DJAIR CLAUDIO FRANCISCO

Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro

ALEXANDRE LUIZ FERNANDES

Diretor do Departamento de Gestão de Pessoas da FMSRC

3

ANEXO I

5ª AVALIAÇÃO ESPECIAL DE  DESEMPENHO - ESTAGIO PROBATÓRIO

A) ADMITIDOS NO PERIODO DE: 02/01/2015 a 30/06/2015 - GERAL

MAT. CARGO D.ADM. PONTUAÇÃO
DESC.
ASSID. NOTA

10988 AGENTE ADMINISTRATIVO 12/01/2015 100 3 97

11064 AGENTE ADMINISTRATIVO 08/06/2015 100 3 97

11067 AGENTE ADMINISTRATIVO 02/06/2015 87,5 3 84,5

11071 AGENTE ADMINISTRATIVO 08/06/2015 92,5 0 92,5

10991 AGENTE DE SERVICOS GERAIS 15/01/2015 95 5 90

11033 AGENTE DE TELECOMUNICACOES 09/03/2015 97,5 20 77,5

11060 AGENTE DE TELECOMUNICACOES 01/06/2015 82,5 0 82,5

11046 ANALISTA ECONOMICO FINANCEIRO 18/03/2015 100 0 100

11063 ASSISTENTE DE GESTAO MUNICIPAL 08/06/2015 95 0 95

11045 ASSISTENTE SOCIAL 01/04/2015 100 0 100

10992 AUXILIAR DE SAUDE BUCAL 15/01/2015 95 20 75

10996 AUXILIAR DE SAUDE BUCAL 15/01/2015 100 0 100

11039 EDUCADOR FISICO 12/03/2015 100 0 100

11050 EDUCADOR FISICO 10/04/2015 95 0 95

10986 ENFERMEIRO 10/01/2015 97,5 3 94,5

10989 ENFERMEIRO 15/01/2015 82,5 20 62,5

11038 ENFERMEIRO 11/03/2015 100 0 100

11051 FARMACEUTICO 17/04/2015 100 0 100

11061 FARMACEUTICO 01/06/2015 65 3 62

11059 FISIOTERAPEUTA 01/06/2015 100 5 95

11044 FONOAUDIOLOGO 16/03/2015 100 3 97

11072 MEDICO PLANTONISTA 15/06/2015 100 0 100

11047 MOTORISTA 01/04/2015 100 0 100

11057 PEDAGOGO 01/06/2015 97,5 3 94,5

11066 PSICOLOGO 08/06/2015 97,5 3 94,5

10990 TECNICO DE ENFERMAGEM 14/01/2015 100 0 100

10997 TECNICO DE ENFERMAGEM 19/01/2015 100 3 97

11030 TECNICO DE ENFERMAGEM 05/03/2015 100 3 97

11032 TECNICO DE ENFERMAGEM 08/03/2015 92,5 3 89,5

11034 TECNICO DE ENFERMAGEM 09/03/2015 100 3 97

11041 TECNICO DE ENFERMAGEM 16/03/2015 95 3 92

11048 TECNICO DE ENFERMAGEM 07/04/2015 100 0 100

10987 TECNICO DE NUTRICAO E DIETETICA 10/01/2015 100 10 90

11035 TECNICO DE NUTRICAO E DIETETICA 09/03/2015 100 3 97

10994 TECNICO EM RADIOLOGIA 19/01/2015 100 10 90

11073 TECNICO EM RADIOLOGIA 18/06/2015 100 5 95

4

11058 TEC. EM SEGURANCA DO TRABALHO 17/04/2015 87,5 0 87,5

11037 TERAPEUTA OCUPACIONAL 12/03/2015 100 0 100

B) ADMITIDOS NO PERIODO DE: 01/07/2015 a 30/07/2015 - ESCALONADA

MAT. CARGO D.ADM. PONTUAÇÃO
DESC.
ASSID. NOTA

11075 AGENTE DE MANUTENCAO 01/07/2015 90 10 80

11077 CIR. DENTISTA PROG. SAUDE FAMILIA 01/07/2015 97,5 0 97,5

11080 ENFERMEIRO PROGR. SAUDE FAMILIA 27/07/2015 97,5 20 77,5

11074 FARMACEUTICO 01/07/2015 100 5 95

ANEXO II

3ª AVALIAÇÃO ESPECIAL DE  DESEMPENHO - ESTAGIO PROBATÓRIO

MAT. CARGO D.ADM. PONTUAÇÃO
DESC.
ASSID. NOTA

11110 AGENTE ADMINISTRATIVO 23/06/2016 100 5 95

11111 ASSISTENTE DE GESTAO MUNICIPAL 01/06/2016 100 5 95

11112 ASSISTENTE DE GESTAO MUNICIPAL 02/06/2016 100 0 100

ANEXO III

2ª AVALIAÇÃO ESPECIAL DE  DESEMPENHO - ESTAGIO PROBATÓRIO

MAT. CARGO D.ADM. PONTUAÇÃO
DESC.
ASSID. NOTA

11128 AGENTE ADMINISTRATIVO 03/11/2016 92,5 20 72,5

11122 AGENTE SERVIÇOS GERAIS 23/12/2016 95 10 85

11126 ENFERMEIRO  19/12/2016 100 5 95

11123 FARMACEUTICO 03/11/2016 100 20 80

11125 MÉDICO PSF 09/12/2016 100 20 80

11127 TÉCNICO ENFERMAGEM 21/12/2016 60 20 40

ANEXO IV

1ª AVALIAÇÃO ESPECIAL DE  DESEMPENHO - ESTAGIO PROBATÓRIO

MAT. CARGO D.ADM. PONTUAÇÃO
DESC.
ASSID. NOTA

11191 AGENTE ADMINISTRATIVO 09/05/2017 75 3 72

11233 AGENTE ADMINISTRATIVO 08/06/2017 100 0 100

11237 AGENTE ADMINISTRATIVO 14/06/2017 100 0 100

5

11238 AGENTE ADMINISTRATIVO 14/06/2017 100 5 95

11240 AGENTE ADMINISTRATIVO 19/06/2017 100 3 97

11248 AGENTE ADMINISTRATIVO 19/06/2017 75 0 75

11249 AGENTE ADMINISTRATIVO 19/06/2017 97,5 3 94,5

11250 AGENTE ADMINISTRATIVO 19/06/2017 100 3 97

11251 AGENTE ADMINISTRATIVO 19/06/2017 100 0 100

11252 AGENTE ADMINISTRATIVO 19/06/2017 100 0 100

11253 AGENTE ADMINISTRATIVO 19/06/2017 100 0 100

11254 AGENTE ADMINISTRATIVO 20/06/2017 82,5 0 82,5

11259 AGENTE ADMINISTRATIVO 30/06/2017 100 3 97

11262 AGENTE ADMINISTRATIVO 12/07/2017 100 0 100

11263 AGENTE ADMINISTRATIVO 17/07/2017 100 0 100

11203 AGENTE DE SERVICOS GERAIS  11/05/2017 97,5 3 94,5

11206 AGENTE DE SERVICOS GERAIS  15/05/2017 97,5 5 92,5

11246 AGENTE DE SERVICOS GERAIS 19/06/2017 90 0 90

11247 AGENTE DE SERVICOS GERAIS 19/06/2017 100 5 95

11264 AGENTE DE SERVICOS GERAIS  05/07/2017 100 0 100

11266 AGENTE DE SERVICOS GERAIS  19/07/2017 87,5 5 82,5

11255 ASSIST. GESTAO MUNICIPAL  21/06/2017 100 0 100

11256 ASSIST. GESTAO MUNICIPAL  26/06/2017 97,5 10 87,5

11193 ENFERMEIRO  10/05/2017 100 3 97

11204 ENFERMEIRO  12/05/2017 100 0 100

11205 ENFERMEIRO  12/05/2017 92,5 5 87,5

11224 ENFERMEIRO  23/05/2017 100 10 90

11228 ENFERMEIRO  01/06/2017 85 3 82

11229 ENFERMEIRO  06/06/2017 100 3 97

11185 FISCAL DE VIGI. SANITARIA  08/05/2017 100 20 80

11244 FISCAL DE VIGI. SANITARIA  19/06/2017 100 3 97

11272 MED. PROG.SAUDE DA FAMILIA  17/07/2017 100 0 100

11273 MED. PROG.SAUDE DA FAMILIA  17/07/2017 100 0 100

11186 MEDICO DO TRABALHO  08/05/2017 100 0 100

11239 TECNICO DE ENFERMAGEM  14/06/2017 62,5 3 59,5

11231 TECNICO DE SAUDE - LABORATÓRIO 09/06/2017 97,5 0 97,5

ANEXO V

4ª AVALIAÇÃO ESPECIAL DE  DESEMPENHO - ESTAGIO PROBATÓRIO

MAT. CARGO D.ADM. PONTUAÇÃO
DESC.
ASSID. NOTA

11042 ENFERMEIRO 17/03/2015 95 20 75

10799 FISCAL DE VIGILANCIA SANITARIA 15/07/2014 100 3 97

6

ANEXO VI

SERVIDORES COM SUSPENSÃO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO (§2º, do Artigo
5º do Anexo VIII da LC 94/2014)

A) SERVIDORES EM LICENÇA SAÚDE NO PERIODO DA AVALIAÇÃO ESPECIAL

 MAT.

CARGO EFETIVO D. ADM.

10582 TECNICO DE ENFERMAGEM 08/04/2013

10617 TECNICO DE ENFERMAGEM 21/06/2013

B) SERVIDORES OCUPANDO FUNÇÃO DE CONFIANÇA NO PERIODO DA AVALIAÇÃO

ESPECIAL

 MAT.

CARGO EFETIVO FUNÇÃO DE CONFIANÇA D. ADM.

10939 ENFERMEIRA DIRETOR DE DEPTO. 03/10/2014

10995 ENFERMEIRA CHEFE DE NÚCLEO I 19/01/2015

11043 ENFERMEIRA CHEFE DE NÚCLEO I 18/03/2015

10755 ENFERMEIRA DE PSF CHEFE DE NÚCLEO I 07/05/2014

11294 ENFERMEIRA DE PSF GERENTE II 02/08/2017

10724 FISCAL DE VIGILANCIA SANITÁRIA CHEFE DE NUCLEO I 13/02/2014

11311 MOTORISTA GERENTE II - PREFEITURA 01/09/2017

11036 PSICÓLOGA CHEFE DE NÚCLEO I 11/03/2015

10805 TÉC. SEGURANÇA DO TRABALHO CHEFE DE NÚCLEO I 21/07/2014